
Id: CBAHQ­SDTIP­NFCGD­GGSZS­DKOBJ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIX/315/11
RADY MIASTA GDAŃSKA

z dnia 27 października 2011 r.

w sprawie opłaty targowej 

Na  podstawie  art.  18  ust.  2 pkt  8 ustawy  z dnia  8 marca  1990  r.  o samorządzie  gminnym  (tekst 
jedn. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591, zm. z 2002 r.: Dz. U. Nr 23, poz. 220, Dz. U. Nr 62, poz. 
558, Dz. U. Nr 113, poz. 984, Dz. U. Nr 214, poz. 1806, Dz. U. Nr 153, poz. 1271, zm. z 2003 r.: 
Dz. U. Nr 80, poz. 717, Dz. U. Nr 162, poz. 1568, zm. z 2004 r.:, Dz. U. Nr 102, poz. 1055, Dz. U. 
Nr 116, poz. 1203, zm. z 2005 r.: Dz. U. Nr 172, poz. 1441, Dz. U. Nr 175, poz. 1457, zm. z 2006 
r.: Dz. U. Nr 17, poz. 128, Dz. U. Nr 181, poz. 1337, zm. z 2007r.: Dz. U. Nr 48 poz. 327, Dz. U. Nr 
138, poz. 974, Dz. U. Nr 173, poz.1218, zm. z 2008r.: Dz. U. Nr 180 poz. 1111, Dz. U. Nr 223 poz. 
1458, zm. z 2009r.: Dz. U. Nr 52 poz. 420, Dz. U. Nr 157 poz. 1241, zm. z 2010 r.: Dz. U. Nr 28 
poz. 142 i poz. 146, Dz. U. Nr 106 poz. 675, Dz. U. Nr 40, poz.230, zm. z 2011 r.Dz. U. Nr 21, poz. 
113, Dz. U. Nr 117, poz. 679, Nr 134 poz. 777), art. 15 i art.19 pkt 1 lit. a), pkt 2 i 3 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych1) (tekst jedn. z 2010 r. Dz. U. Nr 95 poz. 613, 
zm. Dz. U. Nr 96, poz. 620, Dz. U. Nr 225, poz. 1461, Dz. U. Nr 226, poz.1475, zm. z 2009 r. Dz. 
U. Nr 215, poz. 1674, zm. z 2011 r. Dz. U. Nr 102, poz.584, Dz. U. Nr 112, poz.654,Nr 171 poz. 
1016),  art.47 § 4a ustawy z dnia 29  sierpnia 1997r.  – Ordynacja podatkowa  (tekst  jedn.: Dz. U. 
z 2005 r. Nr 8, poz. 60, zm. z 2005r.: Dz. U. Nr 85, poz. 727, Dz. U. Nr 86 poz. 732, Dz. U Nr 143, 
poz. 1199; zm z 2006 r.: Dz. U. Nr 66, poz. 470, Dz. U. Nr 104, poz. 708, Dz. U. Nr 217, poz. 1590, 
Dz. U. Nr 225, poz. 1635, zm z 2007 r.: Dz. U. Nr 105, poz. 721, Dz. U. Nr 120, poz. 818, Dz. U. Nr 
112, poz.769, Dz. U. Nr 195 poz. 1414, Dz. U. Nr 225 poz.1671, zm. z 2008 r.: Dz. U. Nr 118, poz. 
745, Dz. U. Nr 141 poz. 888, Dz.U. Nr 180 poz. 1109, Dz. U. Nr 209 poz. 1316, Dz. U. Nr 209 poz. 
1318, Dz. U. Nr 209 poz. 1320, zm. z 2009 r.: Dz. U. Nr 18 poz. 97, Dz. U. Nr 44 poz. 362, Dz. U. 
Nr 57 poz.466, Dz. U. Nr 166 poz. 1317, Dz. U. Nr 168 poz. 1323, Dz. U. Nr 213 poz. 1652, Dz. U. 
Nr 216 poz. 1676, Dz. U. Nr 157, poz. 1241, Dz. U. Nr 131, poz. 1075, zm. z 2010 r.: Dz. U. Nr 40 
poz. 230, Dz. U. Nr 57 poz. 355, Dz. U. Nr 127 poz. 858, Dz. U.Nr 142, poz.961, Dz. U. Nr 197, 
poz.1306, Dz. U. Nr 182, poz. 1228, Dz. U. Nr 167, poz. 1131, zm. z 2011 r. Dz. U. Nr 34, poz. 
173, Dz. U. Nr 106, poz. 622, Nr 134 poz. 781, Nr 197 poz. 1306, Nr 171 poz. 1016) 

uchwala się, co następuje : 

§ 1. 
Niniejsza uchwała: 

1)określa wysokość stawek opłaty targowej, 

2)określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty targowej, 

3)określa zwolnienie z opłaty targowej, 

4)zarządza  pobór  opłaty  targowej  w drodze  inkasa,  określa  inkasentów,  terminy  płatności  dla 
inkasentów oraz wynagrodzenie za inkaso. 

§ 2. 
1. Z  zastrzeżeniem  ust.  2,  ust.  3,  ust.  4 określa  się  dzienną  stawkę  opłaty  targowej  od 

dokonywanej  sprzedaży  obowiązującą  na  terenie miasta Gdańska w wysokości  2,70  zł  za  1 m2 
zajętej powierzchni. Opłata za 1 m2 oznacza opłatę za każdy rozpoczęty m2 powierzchni. 

2. Dzienna stawka opłaty targowej od sprzedaży wynosi: 

1)4,70 zł za 1m2 zajętej powierzchni ­ na terenie przewidzianym na prowadzenie Jarmarku Św. 
Dominika,  określonym  Uchwałą  Rady  Miasta  Gdańska  z dnia  13  stycznia  2011  roku  Nr 
VI/46/11  w sprawie  organizowania  Jarmarku  Św.  Dominika  i Jarmarku  Bożonarodzeniowego 
o charakterze kulturalno ­ handlowym na terenie miasta Gdańska 



Id: CBAHQ­SDTIP­NFCGD­GGSZS­DKOBJ. Podpisany Strona 2

2)6,20 zł za 1m2 zajętej powierzchni na terenie: 

a) przewidzianym na prowadzenie Jarmarku Bożonarodzeniowego, określonym Uchwałą Rady 
Miasta  Gdańska  z dnia  13  stycznia  2011  roku  Nr  VI/46/11  w sprawie  organizowania 
Jarmarku  Św.  Dominika  i Jarmarku  Bożonarodzeniowego  o charakterze  kulturalno  ­ 
handlowym na terenie miasta Gdańska, 

b) przewidzianym  na  prowadzenie  zorganizowanych,  za  zgodą  właściwego  organu  gminy, 
kiermaszów i imprez handlowych, 

c) placów  handlowych  w sąsiedztwie  cmentarzy  gdańskich  w okresie  Wszystkich  Świętych, 
wyznaczonych Uchwałą  Rady Miasta Gdańska  z dnia  11  lipca  2002  roku  nr  LI/1566/2002 
w sprawie  wyznaczenia  placów  handlowych  w sąsiedztwie  cmentarzy  gdańskich  w okresie 
Wszystkich Świętych. 

3)700,00  zł  za  1 m2  zajętej  powierzchni  ­  w miejscach  wymienionych  poniżej,  na  których 
prowadzona jest sprzedaż : 

a) na  obszarze wyznaczonym  Zarządzeniem Prezydenta  Rzeczypospolitej  Polskiej  z dnia  08 
września  1994  r. w sprawie  uznania  za  pomnik  historii. Granica  obejmuje: Główne Miasto, 
Stare  Miasto,  Ołowiankę,  Spichlerze,  Długie  Ogrody,  Dolne  Miasto,  Stare  Przedmieście, 
Biskupią  Górkę,  Nowe  Ogrody  i Grodzisko,  przebiegając  ulicami:  Wałową,  Długą  Groblą, 
Redutą  Żbik  do  Opływu  Motławy  z włączeniem  Opływu  Motławy,  ulicami:  Na  Szańcach, 
Modrą,  ponownie  na  Szańcach,  wzdłuż  północnego  ogrodzenia  siedliska  między  ulicami: 
Pustą,  Wspólną  i Na  Szańcach;  dalej  ulicami:  Pustą,  Krótką,  Olszyńską,  Mostową, 
południowym brzegiem Opływu Motławy z włączeniem Opływu, przecina ul. Św. Wojciecha, 
tory  kolejowe  i biegnie  ulicami: Stoczniowców, Al. Armii Krajowej, Pohulanka, Powstańców 
Warszawskich, Gen. Dąbrowskiego,  3 Maja,  przecina  tory  kolejowe  z włączeniem peronów 
Gdańsk Główny i Gdańsk SKM, do ul. Wałowej. 

b) w rejonie targowisk miejskich: 

­ Gdańsk ­ Przymorze: odcinek ul. Chłopskej ­ od ul. Krzywoustego do ul. Czerwony Dwór, 
odcinek  ul.  Krzywoustego  ­  od  ul.  Poznańskiej  do  ul.  Chłopskiej  z tunelem  włącznie, 
odcinek ul. Czerwony Dwór ­ od ul. Chłopskiej do ul. Poznańskiej, 

­ Gdańsk  ­ Wrzeszcz: odcinek ul. Wyspiańskiego  ­ od ul. Białej do ul. Danusi, odcinek ul. 
Białej ­ od ul. Wyspiańskiego do ul. Waryńskiego wraz z tunelem, 

­ Gdańsk ­ Śródmieście: odcinek ul. Zawodników ­ od wejścia na targowisko do tunelu przy 
Bramie Nizinnej włącznie, odcinek ul. Zawodników ­ od wejścia na targowisko do wejścia 
na stadion żużlowy, 

­ Gdańsk  ­  Oliwa:  ul.  Schopenhauera,  odcinek  ul.  Obrońców  Westerplatte  ­  od  ul.  Wita 
Stwosza do ul. Polanki. 

c) w rejonie cmentarzy Gdańskich: 

­ Cmentarz  Łostowicki:  odcinek  ul.  Łostowickiej  ­  od  ul.  Pana  Tadeusza  do  Al.  Armii 
Krajowej,  odcinek  Al.  Armii  Krajowej  ­  od  ul.  Łostowickiej  do  ul.  Cedrowej,  odcinek  ul. 
Cedrowej ­ od ul. Warszawskiej do ul. Magnoliowej, ­ 

­ Cmentarz Centralny­Srebrzysko: odcinek ul. Srebrniki ­ od numeru 9 do ul. Słowackiego, 
ul. Róży Ostrowskiej, 

­ Cmentarz  przy  ul.  Opackiej  w Oliwie:  odcinek  ul.  Opackiej  ­  od  numeru  12  do  ul. 
Czyżewskiego, odcinek ul. Czyżewskiego ­ od numeru 38 do ul. Opackiej, 

­ Cmentarz  przy  ul.  Opackiej  w Oliwie:  odcinek  ul.  Opackiej  ­  od  numeru  12  do  ul. 
Czyżewskiego, odcinek ul. Czyżewskiego ­ od numeru 38 do ul. Opackiej, 

­ Cmentarz Garnizonowy: odcinek ul. Dąbrowskiego  ­ od skrzyżowania z ul. 3­go Maja do 
ul.  Łukasza Dziekuć­Maleja,  odcinek  ul. Giełguda  ­  od  skrzyżowania  z ul.  3­go Maja  do 
Cmentarza Żołnierzy Radzieckich, 



Id: CBAHQ­SDTIP­NFCGD­GGSZS­DKOBJ. Podpisany Strona 3

­ Cmentarz  Salwator  Nowy  ul.  Cmentarna,  odcinek  ul.  Stoczniowców  od  numeru  8 do 
skrzyżowania z ul. Zaroślak, 

­ Cmentarz Św. Ignacego: odcinek ul. Brzegi ­ od numeru 41 do numeru 53, 

­ Cmentarz Św. Jadwigi: odcinek ul. Ks. Góreckiego ­ od numeru 10 do ul. Wyzwolenia, 

d) w rejonie Pasa Nadmorskiego: 

­ ciąg pieszy wzdłuż plaży od Parku Brzeźnieńskiego przy ul. Zdrojowej do granicy miasta 
w Jelitkowie, 

­ promenada doprowadzająca do molo na Zaspie, 

­ odcinek Al. Gen. Hallera od pętli tramwajowej do plaży, 

­ skwer pomiędzy pętlą tramwajową przy ul. Nowotnej a ul. Wydmy na Stogach 

3. Na  terenie  targowisk  wyznaczonych  uchwałą  Rady  Miasta  Gdańska  z dnia  21  czerwca 
2001r. Nr XXXVI/1161/2001 zmienionej uchwałą Nr IV/66/2002 z dnia 30 grudnia 2002r. w sprawie 
wyznaczenia  targowisk  do  prowadzenia  działalności  handlowej,  usługowej  i gastronomicznej  na 
terenie  miasta  Gdańska  oraz  zatwierdzenia  Regulaminu  targowisk  miejskich,  stawka  dzienna 
wynosi : 

1)od sprzedaży dokonywanej z pojazdu samochodowego, przyczepy, naczepy, platformy itp. 

­ 6,20 zł od każdego środka transportu 

2)od sprzedaży dokonywanej z ziemi, ręki, stoiska, straganu, ławy, stołu itp. lub innych formach 

­ 2,20 zł od 1 mb zajętej powierzchni 

4. Dzienna stawka opłaty targowej nie może przekroczyć kwoty 728,64 zł. 

§ 3. 
Zwalnia  się  z opłaty  targowej  sprzedaż dokonywaną na  terenie  ulicy Długiej, Długiego Targu 

i przy  Złotej  Bramie  ­  jeżeli  przedmiotem  sprzedaży  są  wyłącznie  własne  prace  artystyczne, 
o których  mowa  w indywidualnym  "Zezwoleniu  na  prowadzenie  sezonowej  działalności 
wystawienniczo­handlowej " wydanym przez Biuro Prezydenta Miasta Gdańska ds. Kultury. 

§ 4. 
Terminem płatności opłaty targowej jest dzień dokonywania sprzedaży. 



Id: CBAHQ­SDTIP­NFCGD­GGSZS­DKOBJ. Podpisany Strona 4

§ 5. 
1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

2. Na  inkasentów opłaty  targowej zobowiązanych do  jej poboru, wyznacza się osoby prawne, 
jednostki  organizacyjne  nieposiadające  osobowości  prawnej  oraz  osoby  fizyczne  ­  zgodnie 
z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

3. Inkasentom przysługuje wynagrodzenie w wysokości 20% należnie pobranej opłaty. 

4. Inkasent  wpłaca  do  budżetu  miasta  pełną  kwotę  pobranej  opłaty  targowej  i rozlicza  się 
z pobranych druków, z zastrzeżeniem ust. 5: 

­ do dnia 14 każdego miesiąca opłaty pobrane w okresie od 1­go do 10­go każdego miesiąca, 

­ do dnia 24 każdego miesiąca opłaty pobrane w okresie od 11­go do 20­go każdego miesiąca, 

­ do dnia 04 każdego miesiąca opłaty pobrane w okresie od 21 do końca poprzedniego miesiąca 

5. Inkasent  pobierający  opłatę  targową  okolicznościowo  w okresie  jarmarków  o charakterze 
kulturalno­handlowym  oraz  na  wyznaczonych  placach,  na  których  organizowany  jest  handel  na 
czas określony, wpłaca do budżetu miasta pełną kwotę pobranych opłat za każde kolejne 10 dni 
trwania jarmarku lub handlu, do czwartego dnia następującego po upływie okresu pełnych 10 dni. 
W przypadku  jarmarku  lub  handlu  okolicznościowego  trwającego  niepełne  10  dni  lub  gdy  do 
zakończenia jarmarku lub handlu zostało niepełne 10 dni, inkasent dokonuje wpłaty do czwartego 
dnia od zakończenia jarmarku lub handlu. 

6. Inkasent  obowiązany  jest  do  wpłacenia  całości  pobranej  kwoty  każdorazowo  przed 
pobraniem kolejnej partii druków opłaty targowej. 

7. Wynagrodzenie z tytułu wykonywanych czynności inkasent otrzyma na podstawie złożonego 
do  Urzędu  Miejskiego  w Gdańsku  rozliczenia  pobranej  opłaty  oraz  wystawionego  rachunku  lub 
faktury. Wypłata wynagrodzenia nastąpi w ciągu 14 dni od dnia wpływu rachunku lub faktury. 

§ 6. 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gdańska. 



Id: CBAHQ­SDTIP­NFCGD­GGSZS­DKOBJ. Podpisany Strona 5

§ 7. 
1. Traci  moc  uchwała  Nr  LII/1468/10  Rady  Miasta  Gdańska  z dnia  30  września  2010  roku 

w sprawie opłaty targowej. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2012r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miasta Gdańska 

Bogdan Oleszek

1) Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 1) 
dyrektywy  92/106/EWG  z dnia  7 grudnia  1992  r.  w sprawie  ustanowienia  wspólnych  zasad  dla  niektórych  typów 
transportu  kombinowanego  towarów  między  państwami  członkowskimi  (Dz.  Urz.  WE  L  368  z 17.12.1992),  2) 
dyrektywy  1999/62/WE  z dnia  17  czerwca  1999  r.  w sprawie  pobierania  opłat  za  użytkowanie  niektórych  typów 
infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999).Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa 
Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie ­ z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa 
w Unii  Europejskiej  ­  dotyczą  ogłoszenia  tych  aktów  w Dzienniku  Urzędowym  Unii  Europejskiej  ­  wydanie 
specjalne; tekst jedn. Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84 ze zm.). 



Id: CBAHQ­SDTIP­NFCGD­GGSZS­DKOBJ. Podpisany Strona 6

Załącznik do Uchwały Nr XIX/315/11

Rady Miasta Gdańska

z dnia 27 października 2011 r.

Wykaz inkasentów opłaty targowej 

1)Stowarzyszenie Kupców  i Producentów Rynek Elbląska w Gdańsku, Gdańsk,  ul. Zawodników 
1A 

2)Zielony Rynek Sp. z o.o. Gdańsk, ul. Czerwony Dwór 

3)Stowarzyszenie Kupców Targowiska Gdańsk­Wrzeszcz Gdańsk, ul. Wyspiańskiego 21D 

4)Międzynarodowe Targi Gdańskie S.A. Gdańsk, ul. Beniowskiego 5 

5)Stowarzyszenie Kupców Polanki, Gdańsk, ul. Polanki 1A 

6)Jarosław Malinowski PESEL 67112103739 

7)Firma Handlowo ­ Usługowa Wojciech Sekuła, Gdańsk, ul. Prof. M. Raciborskiego 49 


